ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP]
   г. Орёл

Об итогах работы областной комиссии
по проведению экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов и
объединений образовательных организаций системы образования Орловской

области, ходатайствующих о присвоении звания
«Образцовый детский коллектив Орловской области»

На основании итогового протокола экспертной группы по проведению

экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов и объединений
образовательных организаций системы образования Орловской области,
ходатайствующих о присвоении звания «Образцовый детский коллектив
Орловской области», от 1 июля 2023 года № 2 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги работы областной комиссии по проведению
экспертизы конкурсных материалов творческих коллективов и объединений
образовательных организаций системы образования Орловской области,
ходатайствующих о присвоении звания «Образцовый детский коллектив
Орловской области», согласно приложению.

2. Бюджетному учреждению Орловской области дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования» (Патронова
И. А.):

2.1. Наградить сертификатами творческие коллективы и объединения
образовательных организаций системы образования Орловской области,
прошедших конкурсный отбор на присвоение звания «Образцовый детский
коллектив Орловской области».

2.2. Разместить список образовательных организаций, прошедших
конкурсный отбор на присвоение звания «Образцовый детский коллектив
Орловской области», на сайте бюджетного учреждения Орловской области

дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника
управления профессионального и дополнительного образования Департамента
образования Орловской области Волобуева А. В.

Член Правительства
Орловской области –

руководитель
Департамента
образования

Орловской области

[SIGNERSTAMP1]

А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
от_____________________№_______

ИТОГИ
работы областной комиссии по проведению экспертизы конкурсных материалов
творческих коллективов и объединений образовательных организаций системы

образования Орловской области, ходатайствующих
о присвоении звания «Образцовый детский коллектив Орловской области»

Образовательные организации, успешно прошедшие конкурсный отбор
на присвоение звания «Образцовый детский коллектив Орловской области»:

1. Спортивная секция «Тайский бокс» бюджетного учреждения Орловской
области дополнительного образования «Дворец пионеров
и школьников имени Ю. А. Гагарина», педагог – Сенин Константин Валерьевич.

2. Ансамбль эстрадно-спортивного танца «Экзотик-шоу» отделения
художественной гимнастики бюджетного учреждения дополнительного
образования Орловской области «Спортивная школа олимпийского резерва
№ 3», педагог – Бахарева Ольга Александровна.

3. Детская студия изобразительного искусства «Акварель»
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом
детского творчества № 3 города Орла», педагог – Барсукова Лидия Ивановна.

4. Детское объединение «Весь мир в ладошках» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского
творчества № 3 города Орла», педагоги – Ильина Наталья Борисовна, Савенкова
Ольга Альбертовна.

5. Детский вокально-хоровой коллектив «Соловушки» муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения – лицея № 21 имени генерала
А. П. Ермолова города Орла, педагог – Семенова Алла Николаевна.

6. Детское творческое объединение «Кукольный театр» муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества № 1 города Орла», педагог – Козинова Татьяна Валентиновна.

7. Музыкально-драматическая студия «Дюймовочка» муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития
ребенка – детский сад № 86 города Орла», педагоги – Ибрагимова Лариса
Игоревна, Шахова Светлана Николаевна, Козырь Елена Ивановна, Кузьменко
Евгения Юрьевна, Демидова Наталья Анатольевна, Гаврилова Юлия Сергеевна.

8. Детская театральная студия «Лицедеи» муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения – гимназии г. Ливны, педагог – Михайлов
Олег Юрьевич.